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Barn fra Jomfruland, 

Skåtøy og Levangsheia trivdes 

på seminaret.

syng håpsyng håp PÅ SANGSEMINAR MED  PÅ SANGSEMINAR MED 

Etter en særdeles god dag for oppbygging av selvtillit når det 
handler om korsang i kirka på Skåtøy lørdag, fi kk vi for alvor forsøkt oss under 

konsertgudstjenesten på Støle søndag. Og det gikk da så utrolig bra. 
Det synes i hvert fall vi som var med og sang...
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På Levangsheia og på Skåtøy har det i vår pågått 

et spennende sangprosjekt, og under Sidsel van 

der Hagen sin ledelse, har vi trent og sunget på nye 

sanger, med tekster hentet fra hele verden. Litt ulik 

bakgrunn for å troppe opp i prosjekt-sangkoret 

hadde vi nok, noen var jo aldeles proff e, mens andre 

av oss ikke hadde sunget i sangkor på 25 år, og lurte 

derfor litt på hva som var skjedd med stemmen. Det 

er da ikke sååå lenge siden vi var tenåring og sang i 

kor?

Jo, det er visst det. Men vi gir ikke opp. 

Dermed bar det utover til Skåtøy i båten til Adolf 

Johannessen. Barn og voksne fi kk plass på dekk i 

sola, og snart benka vi oss spent i kirka foran to nye 

og sprudlende bekjentskap, nemlig Sindre Eide og 

Odd Halvor Moen.

De to har samlet og oversatt sangene i Syng Håp, 

prosjekt som munnet ut i en sangbok som sangkor 

i hele Norge har falt for, og laget konserter ut fra. 

Og da vi etter noen få minutter var i gang, forsto 

vi godt hvorfor disse to fl otte musikerne var blitt 

så populære. De var jo aldeles smittsomme i godt 

humør og energi, og med trekkspill, piano og sang 

dro de oss med, både store og små. Irske folketoner 

og søramerikanske rytmer sveiset oss sammen til 

et stort kor, og med litt å spise innimellom, ble det 

nesten fi re timer med sang og musikk.

Dermed var vi (noenlunde) klare for 

sanggudstjeneste på Støle dagen etter.

Det ble morsomt å være med på dette. Kirka var 

på det nærmeste fullsatt, og små og store sangere 

fra både Skåtøy og Jomfruland, Levangsheia og 

enda fra byen, gjorde så godt de kunne for å bidra 

til at dette skulle bli så bra som mulig. Og når man 

er midt oppi det, med musikk og sang liksom rundt 

hele seg, og man egentlig ikke er så vandt til det, da 

høres det bra ut, og det er i hvert fall ganske fl ott å få 

være med på det.

Sindre Eide og Odd Halvor Moen fi kk både takk 

og gaver med seg hjem til Trøndelag, og mange 

forsikringer om at de er hjertelig velkommen tilbake 

til en sånn helg.

Mat må til innimellom. 

Noen kjente?

Eide og Moen spredte hu-

mør og sangglede.

Med Adolf Johannessen 

ved roret, var store og små 

sangere på Levangsheia 

snart på Skåtøy.

syng håpp
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SKJÆRGÅRDS MUSIC AND MISSION SKJÆRGÅRDS MUS
FESTIVAL  3-9 JULI PÅ RISØYAFESTIVAL  3-9 JU

For 26 år på rad kan ildsjelene fra Kragerø Frikirke og Kragerø For 26 år på rad kan ildsjelene fra Kragerø Frikirke og Kragerø 
Normisjon igjen invitere til festival på idylliske Risøya ved Normisjon igjen invitere til festival på idylliske Risøya ved 

Tvedestrand. Menighetene i Kragerø er godt representert på Tvedestrand. Menighetene i Kragerø er godt representert på 
festivalen med hele 300 dugnadsarbeidere som har ansvar festivalen med hele 300 dugnadsarbeidere som har ansvar 

for forpleining, kiosker, lyd, lys, artister,vakthold, m.m.  Uten for forpleining, kiosker, lyd, lys, artister,vakthold, m.m.  Uten 
denne innsatsen  ville ikke festivalen latt seg gjennomføre. denne innsatsen  ville ikke festivalen latt seg gjennomføre. 

I fjor ble det solgt hele 19 000 dagsbilletter, og 
forhåndssalget tyder på et like stort besøk i år.
Deltagerne får oppleve en uke med seminarer, 
bibeltimer, kurser, bading og selvfølgelig 
konserter på 5 scener. 
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Fredag 7 juli og lørdag 8 juli spilles det på festivalens store hovedscene. 
Skjærgårds Music and Mission festival kan i år skilte med to store 
publikumsdragere. Rockebandet Stryper avslutter på hovedscenen 

fredag kveld og Carola er lørdagens mest kjente artist. 
Selv om festivalen har som mål å treffe aldersgruppa 13-20 år så vil 

svært mange i alderen 40+ strømme til festivalen når disse to artistene 
entrer scenen.

SKJÆRGÅRDS MUSIC AND MISSION USIC AND MISSION 
FESTIVAL  3-9 JULI PÅ RISØYAJULI PÅ RISØYA

KMB0206   5KMB0206   5 22-06-06   19:37:2922-06-06   19:37:29



6

v
v

TIL FARSUND TIL FARSUND med jentene!
De er slett ikke mange. De er bare tretten, og de er jenter 

fra første til syvende klasse. De bor på Levangsheia, og de har i alle fall 
en ting felles: De synger i Levangsheia barne- og ungdomskor.

Det er nok ikke så spesielt, slett ikke. Men så 
får det heller bli en hverdagslig historie om et 
lite sangkor som fi kk dra på tur til Farsund. 
Og til Farsund kom de fordi dirigenten deres, 
Sidsel van der Hagen kommer derfra, og var 
barndomsvenninne med leder for et kor for 
samme aldersgruppe der. Dette var morsomt, 
men litt spennende, for dette var et stort kor 
med rundt 70 medlemmer.

At det var langt fant alle snart ut. Ti foreldre 
og tretten barn og ungdommer ankom 
Farsund og camping lørdag ettermiddag, 

og etter innkvartering og litt hopp og sprett 
på lekeplassen, var alle klare for å møte 
medlemmene i SIFA.

Og dette ble en positiv opplevelse. De sang 
sammen med dette koret, sanger de hadde 
byttet med SIFA og trent på. Med en spill 
levende dirigent, trengte de ikke lang tid på å 
bli en del av dette.

- Var det gøy?
- JA!!!
Og etter pizzapause, og litt lek, var det 

knyttet nye bekjentskap.

Godt blanda, men jentene fra 

Levangsheia er med.
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Selvsagt ble det tid til litt tur i vakre Farsund. 
Her var det en kystby som hadde klart å 
kombinere bebyggelse og nærheten til sjøen på 
en fl ott måte, og en ”bryggesleng” i kvelsdsola 
måtte til.

Lista fyr måtte selvsagt også besøkes når vi 
var like i nærheten, og det ble en opplevelse i 
vind. Så mye vind var nytt for alle ungene, der 
de nærmest fl øy av gårde, og det er nå ikke 
dagligkost for voksne heller det.

Første pinsedag skulle vi være med på 

festgudstjenesten i Farsund, og koret skulle 
synge sammen med dem de trente med dagen 
før. To sanger ble det kun, for dette var en stor 
menighet med fi re kor til som skulle synge, 
samtidig som det var mye annet som skulle 
få plass i denne gudstjenesten. To timer på 
kirkebenken er vi ikke vandt til på Levangsheia, 
så derfor smakte det godt med kaff e og kake 
etterpå.

Dermed er det sommerferie for Levangsheia 
barne- og ungdomskor.

Silje Marie, Elen Th erese, Anna, Hannah, Jorund, 

Silje og Christin er nesten tatt av vinden, men ikke 

helt!

På Lista fyr blåste 

det godt denne 

kvelden. Her er 

Martha Eikenes 

og Cecilie Hagen 

riktig i vinden. Levangsheia barne- og 

ungdomskor på brygga i 

Farsund.
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KRAGERØ B

Jon Arne Torp (se bilde) er prosjektleder for den 
store utbyggingen som er i gang på bedehuset.
Han forteller at det er et mål å endre minst mu-
lig på fasaden av huset som er fra 1875. En må 
gå rundt hjørnet for i det hele tatt å se det nye 
tilbygget som har fått ny hovedinngang. Alt det 
nye er derimot holdt i en helt annen stil enn hva 
det gamle har.
Bedehuset blir nå i 3 etasjer i tillegg til kjeller.
3. etg. på 370 m2 skal leies ut til tannlegekontorer 
og skal overdras i september. Da skal inngangs-
parti og heis være ferdig i tillegg til 3. etg.

I 2. etg. skal det bli ungdomslokaler i tillegg til 
utleie av kontorer.
Hele huset blir delt inn i fl ere celler som både er 
brannteknisk og ikke minst lydteknisk praktisk!
Jon Arne understreker at det nå er DUGNAD 
helt fram til overdragelsen! Det er veldig godt 
samarbeid med byggefi rma Sagedal og Andresen 
som også tilrettelegger for dugnadsarbeid. Kjeller 
og lagerrom skal snart ferdigstilles på dugnad.
Men hvordan fi nansieres dette?
-  Leieinntekter og givertjeneste dekker lån; - 
med god sikkerhetsmargin!

– et gammelt hus som ombygges til bruk i vår tid– et gammelt hus som o y
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”SÅ REISTE VI E18” – TIL 
KRAGERØ BEDEHUS!
Innomhus har det også skjedd endring i vinter: 
Normisjonen har annonsert søndagssamlinger 
som de har kalt E18.
Hvorfor dette navnet? ”Tilfeldig”, sa en 
ansvarlig.
Dette er samlinger for voksne 
med mye allsang og ellers en 
fast liturgi.
Når bedehuset igjen åpner 
sine dører, så følg skiltet vei til 
E18!

Ø BEDEHUS– et gammelt hus som ombygges til bruk i vår tidm ombygges til bruk i vår tid
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det beste valget

Kragerø Apotek

Kragerø Blomsterleverandør
i over 100 år

35 98 18 14 – 35 98 22 09 – 35 98 20 87

Skåtøy regnskapsservice AS

Gromstad Bil & Båt
Volkswagen

www.gromstad.no – 35 98 59 59

Fagmøbler består av mer enn 70 butikker 
over hele landet. Som medlem kan vi tilby et stort ut-
valg møbler til konkurransedyktige priser. I tillegg får

du tryggheten ved å handle i nærbutikken.
Velkommen til en hyggelig handel!

Tlf 35 98 17 28
Besøk vår hjemmeside
www.fagmøbler.no/solbekk

Midt i sentrum
Hva er det vi ikke har?

Telefon 35 98 40 00

Torvgt. 20, 3770 Kragerø
Tlf. 35 98 17 66 – Off. godkjent optiker – Faks: 35 99 12 56

Arkitekthuset Kragerø AS
MORTEN LUNØE

Sivilarkitekt MNAL NPA

Brødr. Wiig
35 98 12 96 - 35 98 05 00

Selvbetjening – servicebiler
Maskinvask – kioskvarer – AVIS

P. A. Heuchsgt. 18 – 35 98 15 88

Tlf. 35 98 03 60 – Faks 35 98 10 58

35 98 65 60•www.krageroelektriske.no

Dalaneveien 2 - 35 98 36 00

Tlf. 35 98 13 75 Fax 35 98 35 65

Storgt. 15, Kragerø 35 98 16 11
Volum, Sannidal - 35 98 78 10

Frithjof Johnsen
35 98 16 68

Tyvand
Kragerø og Drangedal

Begravelsesbyrå
Telefon: 35 98 21 94 

Kragerø Sentrum

Biørnebyen
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‘‘En av de virkelig store heltene i verden i dag, er Nel-

son Mandela. Hans ukuelige kamp mot den hvite un-

dertrykkelsespolitikken i Sør-Afrika, og hans vilje til 

forsoning etter at kampen var vunnet,  gjør hans hel-

testatus høyst fortjent.

Mandela har uttalt seg om den israelske behandlinga 

av palestinerne, og han beskriver den som  ”verre enn 

apartheid”.  ”Institusjonalisert og strukturell rasisme 

rettet mot den palestinske befolkningen” er uttrykk 

han bruker om den politikken som Israel fører.

Hvilke tiltak kan så verden 

omkring – som må fi nne seg i 

å være vitne til Israels brutale 

politikk overfor palestinerne 

– sette i verk ? Jo, mener Man-

dela, det samme maktmiddelet 

som i sin tid bidro til å tvinge 

de sør-afrikanske makthaverne 

til å gi opp sin apartheidpolitikk 

kan brukes: boikott av israelske 

varer. Vel nok forsynes landet 

med penger og våpen fra sin mektige allierte USA, 

men samtidig er landet avhengig av utenrikshandelen 

sin. 40 prosent av denne er med Europa. Dermed er 

det hevet over tvil at en boikott med brei tilslutning 

fra landene i denne verdensdelen, på sikt ville kunne 

tvinge fram en ny type israelsk politikk overfor  pales-

tinerne. Så må vi da kunne regne med at de ytterlig-

gående kreftene blant palestinerne, som møter situa-

sjonen med utstrakt bruk av terror, vil få mindre støtte 

for sin politikk. 

I Norge har forslag om å bruke den metoden Mandela 

anbefaler, blitt møtt med stort sett unison politisk ho-

derysting: Slikt gjør man ikke mot venner! Bare ven-

strepartiene SV og RV går helhjerta inn for å bruke 

den metoden Mandela anbefaler. Kirka og kirkas folk, 

som i sin tid var sterke pådrivere for aksjoner og arbeid 

som kunne føre til apartheidregimets fall, har vært på-

fallende taus........

Forhandlinger mellom de stridende parter er eneste 

farbare vei framover. Skal slike komme i stand, synes 

det klart at Israel må tvinges til 

forhandlingsbordet. Den type 

internasjonal handelsboikott 

som mange i Norge – og i an-

dre land – nå går inn for, kan 

forhåpentligvis bidra til at det 

skjer. 

I Norge har vi med rette  vært 

stolte når folk som Desmond 

Tutu og Nelson Mandela har 

takket oss for våre bidrag til sør-afrikansk frihet. Slik 

undertegnede ser det – og slik altså Tutu og Mandela 

også ser det – er det like god grunn nå til å iverk-

sette boikott av Israel som  det i sin tid var det når 

det gjaldt Sør-Afrika. Kanskje menighetene – og me-

nighetsrådene - i Kragerø kan være pådrivere for en 

norsk politikk som presser fram  fredsforhandlinger i 

midt-østen ?  

Olav A. Drevland         

JA TIL BOIKOTT AV 
ISRAELSKE VARER

min mening
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GUDSTJENESTER 
 2. juli kl. 12.00 Ospevika v. Portør. Friluftsgt.   Harald Gulstad

 9. juli kl. 11.30  Skåtøy kirke, Dåp Harald Monsen  

 9. juli kl. 11.00  Kragerø kirke Vikar 

 16. juli  kl .12.00 Ankerplassen, Jomfruland  Harald Monsen

 16. juli   kl. 19.00 Støle kirke Sommerkonsert Anne Turid Apland

 23. juli   kl. 12.00 Stråholmen. Friluftsgudstj. Harald Gulstad

 30. juli  kl. 11.00   Kragerø kirke Harald Gulstad 

 06. aug.  kl. 11.00  Støle kirke Harald Monsen

 06. aug.  kl. 11.00 Kragerø kirke Anne Turid Apland

 13. aug.  kl. 11.00 Kragerø kirke Anne Turid Apland

 13. aug kl. 12.00 Langøy kirkegård Harald Monsen  

 20. aug.  kl. 11.00 Kragerø kirke  Harald Gulstad

 20. aug  kl. 11.00 Støle kirke Harald Monsen  

FRILUFTSGUDSTJENESTER:
Ospevika i Stølefj orden er en av landets vakreste kirkegårder med egen sandstrand. 

Gudstjenesten fi nner sted 2.juli kl.12.00. Taxibåt fra byen taxibrygga kl.11.00. 

Ankerplassen på Jomfruland er skjærgårdens utendørskirke. 

Stedet er innviet og vigslet for gudstjenester sommerstid. Gudstjenesten fi nner sted  16. juli og  

Taxibåt går  fra  taxibrygga i Kragerø kl.11.00.

Stråholmen er et gammelt lossted øst for Jomfruland , ytterst ute i havet.

Gudstjenesten fi nner sted 23. juli kl.12.00. Taxibåt fra byen kl.11.00.

Langøy kirkegård Gudstjenesten fi nner sted 13 aug. kl.12.00. Taxibåt fra byen kl. 11.00

KRAGERØ KIRKE
Stor kirke i Kragerø sentrum fra 1870 i nygotisk stil. Restaurert og oppusset i 1996. 

Hollenbachorgel fra  ca. 1890. Restaurert i 1994.

Kirken er åpen for besøkende tirsdag-lørdag kl.12.00 - 15.00 i juli måned  

KONSERTER:
Noen formiddagskonserter ca 30 min. ved organistene tirsdag og torsdag kl.12.30  i juli. Se oppslag.

6.juli kl.19.30 Bente Dobbedal og Robert Carding

12.juli kl. 19.30 Operaguttene. Anders Vangen, Jan Erik Fillan, Arild Bakke, Trond Kleven, piano

19.juli kl.19.30 Hanna Marie Carding og Robert Carding

Flere konserter, - se oppslag ved kirken og avertering i lokalavisene

Kirkens som
KRAGERØ PRESTEGJELD  2006
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SKÅTØY KIRKE
En av Norges største tømmerkirker bygget i 1862. 

Skjærgårdskatedralen  ligger midt på øya i vakre omgivelser.

Adkomst med ferje til Skåtøyroa eller taxibåt til Kirkebrygga.

Åpen kirke: Enkelte dager i juli. Se nærmere annonsering

KONSERTER:
Visefestivalen: 13.-15 juli.   Kirkekonsert 13.juli kl. 19: Arja Sajionmaa

Lørdag 29.juli kl.20.00: Olsok-konsert: Kings of convenience 

Lørdag 5.august kl.19.00: Syvsangerne

STØLE KIRKE
Sjarmerende liten trekirke på Levangsheia ved den gamle kystveien

mellom Kragerø og Risør. Bygget i 1892. Adkomst: 15 min fra Kragerø sentrum med ferge og bil , 

eller 20 min med bil fra E-18 i Sannidal

Åpen kirke for besøkende hver mandag i juli kl. 19.00 - 21.00. Gratis vafl er og kaff e. Salg av kirkehefte.

Piano/orgelresitasjoner

Onsdag 19. juli kl.16 Kirkeringens sommermarked / basar ved Støle kirke.

KONSERTER:
Søndag 16. Juli kl.19.00. Sommerkonsert. Mange utøvere!  

Se avertering og plakater. Kollekt ved utgangen.

Mandag 24.juli kl.19.00: Sommerblues. T.Ytterbø og Jon Ultvedt.  

Mandag 31.juli kl.19.00: Kirkekonsert.  Løvlie Hidle 

Se plakater og avertering i lokalavisene !

SANNIDAL KIRKE
Tømret korskirke fra 1771. Ligger ved den gamle sørlandske hovedvei. 

Det har vært kirke i Sannidal siden 1200 tallet.  I den nåværende kirken fi nnes gamle 

gjensander fra tidligere stavkirke.

HELLEKIRKEN 
En moderne arbeidskirke med 200 sitteplasser. Her drives et omfattende arbeid med 

gudstjenester, korarbeid og annet barnearbeid.

God Kragerø-sommer! 
13

ommerprogram
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va gjør det med oss?  Jeg tenker på alle de 
meldinger om hvor galt det kan gå som lyser 
mot oss fra avissider og fj ernsynsskjermer.  
Vi kunne også ha spurt hva gjør de med oss, 

alle som produserer disse meldingene.  For 
det er sjelden de mer beskjedne ytringene som kommer 
fra eksperter og fagfolk som får de store oppslagene.  Det 
er de ytterliggående synserne som kommer til orde, de 
andre får kanskje ordet til slutt i en liten kommentar, om 
de i det hele tatt blir nevnt.

Hva har vi ikke vært gjennom i løpet av langt mindre enn 
manns minne? For eksempel fugleinfl uensa. Ikke bare 
kunne fugler dø, men i verste fall kunne det bli en ny svar-
tedaue, eller i det minste spanskesjuka på nytt.  Det var 
ikke bare snakk om en epidemi, men en pandemi.  Myn-
digheten blei stadig anklaget for ikke å ta tilstrekkelige 
forholdsregler, eller ”forhåndsregler” som dessverre mange 
journalister tror at det heter. Fortsatt lever vi og bekymrer 
oss.

Så er det renta som Norges bank har sagt vil stige med 
små og langsomme skritt.  Det betyr lite i forhold til at en 
såkalt ekspert mener at renta vil stige til 10% og hundre-
tusener må gå fra hus og heim.  Så er det børsen som syn-
ker med noen prosent, og et børskrakk blir forkynt.  Ordet 
har sin dystre klang fra den gang hele verdensøkonomien 

gikk av skaftet. En skulle tro overskriftene var rettet mot 
det fåtall som lenge før avisene kommer ut, vet at de har 
mistet hundrevis av millioner kroner på papiret, om ikke i 
virkeligheten.  Det store fl ertall av aviskjøpere blir verken 
mindre rike eller fattige, dersom ikke verste fall skulle skje 
mot all fornuft.

Så var det ozonlaget som virkelig kan skade oss om det 
blir tynt nok.  Og siden vi delvis kan påvirke ozonlaget, 
så følte nok mange av oss et ørlite stikk i samvittigheten 
for alle utslipp vi deltar i. Men så spiller naturen oss nok 
et puss.  Ozonlaget over oss har i løpet av året økt som 
livlinja til en gjennomsnitts nordmann. 

Hva gjør det med oss?  Bekymrer vi oss til vi blir syke, el-
ler lukker vi øyne og ører og lever videre i en bekymrings-
løs tilværelse?  Vi har nok alle varianter og alle mellomtil-
stander. Men
at det for mange skaper store problemer at vi stadig blir 
påført bekymringer, er ikke psykologer i tvil om.  Å være 
bekymringsløs, eller sutalaus som det hette i min barn-
dom, er sikkert et mindre problem for den enkelte, men et 
problem for fellesskapet om det skal prege alt for mange 
av oss.  For det kan føre til at vi fraskriver oss ansvar.  Et 
beskjedent ønske er at bekymringsskaperne tar et større 
ansvar, i beste fall.
                            -glo  

I 
VERSTE 

FALL

Utenfor skigarden
av Håkon Langlo

H
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KRAGERØ
09.04 Elise Langeland

09.04 Henrik Lutro

30.04 Ludvig Sandland Rykkja

07.05 Hanne Emilie Myra

28.05 Finn Hermann Ramberg Snøaas

04.06 Marcus Svenum Enggrav

STØLE
21.05 Martin Hellermyr

21.05 Sondre Aleksander Byholt Wehmer

SKÅTØY
30.04 Marius Gundersen – Johnsen

30.04 Edvard With Larsen

KRAGERØ
22.04 Lill May Haugen og Espen Haugen

27.05 Elise Lieberg og Stefan Lehmann

SKÅTØY
20.05  Ingrid Charlotte Haugen og Ole Morten 

Hulløen

27.05  Sarah Henrietta Phoenix og Martin 

Peter Herbert

03.06  Lise Marthe Johannessen 

og Terje Olaf Aasvik, 

Vigsel: Ankerplassen, Jomfruland

KRAGERØ
05.03 Harry Andersen

13.03 Agnes Eriksen, begravd Notodden

15.03 Gerd Synnøve Støle

19.03 Knut Arvid Nilsen

22.03 Arvid Klausen

04.04 Elin Kristina Larsen

10.04 Tobias Gausdal

15.04 Anna Ehnebom, begravd Sannidal

17.04 Arne Grønåsen

20.04 Eivind Martin Nilsen

21.04 Ragnar Skauen

24.04 Borghild Håvet, begravd Sannidal

27.04 Marianne Musikka Pedersen

01.05 Hilda Behring, begravd Sannidal

06.05 Ruth  Sylvine Gudbrandsen

09.05 Margith Smith Byvold

19.05 Inger Lise Abrahamsem

23.05 Per Kristian Høimyr

26.05 Kristiane Svensvik

05.06 Ingeborg Tora Tengelsen, begravd San-

nidal

SKÅTØY
20.03 Johanne Svendsen

25.05 Bjarne Th oresen

LEVANGSHEIA
04.04 Ewy Tveit, begravd Kragerø
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HVILKEN ÅRSTID  liker du best?
Er du i tvil, kan du ved hjelp av følgende kontrollspørs-
mål lett få konstatert i hvilken retning preferansene dine 
går. Siden to av årstidene våre bare er forvarsler om de to 
andre har vi enkelthets skyld, redusert alternativene til to. 
Vinter og sommer. 
A)  Liker du snø, piggdekk, mørket, varme på ovnen, 

juleferie, blek hud, julekaker, inneaktivitet, tykke klær, 
ullundertøy, skisport, mosjonering med snøskuff e, 
store muligheter for adrenalinkick og overraskelser på 
glattisen?

B)  Liker du gresspollen, sukkermaur på kjøkkenet, 
grillmat, solstikk, brun hud, sommerferie, mulighet 
for sol og varmt vær, brennmaneter, skjærgårdsliv, og 
utallige muligheter for utaktivitet, solgangsbris eller 
gressklipping, iskrem, shorts og bikini?

Hvis du på forhånd var i tvil, håper jeg disse to alternati-
vene virket oppklarende. Hvis du med hånden på hjerte 
kunne svare ja på spørsmål A, er du et typisk vintermen-
neske (Tips: kjøp en billett til Svalbard og husk at som-
meren i Norge er særdeles kort) Hvis svaret i alternativ B 
skulle passe best for deg er du en ganske gjennomsnittlig 
nordmann som nok vet å sette pris på sommeren. (Tips: 
Nyt sommeren mens den enda er der!) Uansett hvilken tid 
på året som ligger ditt hjerte nærmest, så står som kjent 
sommeren nå for tur.

Sommeren er ikke bare blomstringstid, ferietid og agur-
knytt. Sommeren er også en sterk påminnelse om det hå-
pet som er uløselig knyttet til kristen tro. Hvis vi i januar, 
februar eller mars kastet et blikk ut av vinduet, var det lite 
som tyder på at sommeren var på vei. Like usannsynlig er 
det for mange at de gode kreftene allerede har seiret, slik 
kristentroen påstår. Og hvem skulle vel midt blant verdens 
nød og elendighet tro at døden var overvunnet en gang for 
alle, bare fordi en mann døde på et kors? 

Det vi ikke ser er ikke alltid lett å tro på. Ikke desto 
mindre er det mye uventet, usannsynlig og forunderlig 

som både er virkelig og dyrebart, selv om det ikke vir-
ker slik. Sommeren er et slikt under som skjer år etter år 
uansett hva vi måtte tenke i vintermånedene. Likeledes er 
det vårt håp og vår trassige tro at en gang skal en ny vår og 
sommer komme over jorden, med lys og glede som driver 
mørket og frosten bort for alltid (da tenker jeg ikke først 
og fremst på drivhuseff ekten). Heller ikke dette virker ved 
første øyekast særlig sannsynlig, men den blir ikke mindre 
virkelig av den grunn. For akkurat som naturen bærer i seg 
spiren og livkraften til en ny sommer, så har Jesus Kristus 
sådd livets sommer på jorden. Enda er den skjult, men den 
er der og den er på vei.

Mange lengter etter en ny sommer så snart den forrige 
er over. Og ettersom sommeren bare utgjør en brøkdel av 
årets tolv måneder, er det rikelig av tid for oss nordbo-
ere til å kjenne på denne lengselen. Kanskje er noe av den 
samme lengselen lagt ned i oss mennesker etter Guds 
sommer, den som allerede er sådd og som spirer, men enda 
ikke er brutt ut i all sin prakt og velde. For hvem lengter 
vel ikke i blant etter fred, glede, håp og fellesskap, alt det 
gode sommeren minner oss om?

For mange representerer sommeren årets høydepunkt. 
Vi ferierer, koser oss og nyter alt det den har å by på. Slik 
sett kan sommeren også inspirere til takknemlighet og 
undring. For når vi opplever en god sommer, ja da er ikke 
dette bare uttrykk for Guds skaperglede og godhet, men 
også smaksprøver på de gavene vi har i vente hos ham. 
Sommeren er dessuten høysesong for familieliv og felles-
skap. I så måte kan den også hjelpe oss til å sette større 
pris på hverandre og på livet. For hvis vi tenker etter,  så er 
det en fabelaktig gave å få lov å oppleve enda en sommer, 
enten dagen kommer med 12 grader og horisontalt regn 
eller 27 grader og sol fra skyfri himmel. Til slutt: Husk at 
også Guds sommer er på vei, den spirer og vil snart bryte 
frem. Benytt deg også av den! Ha en riktig god sommer!

Fungerende kapellan Harald Gulstad

Vi snakkes 
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